

جهان تشیع بار دیگر حماسه کربلا را زنده کرد

عزاداران حسینی در چهارگوشه جهان در سالروز واقعه غمبار عاشورا به یاد سید و سالار شهیدان امام حسین(ع) و یاران باوفای ایشان اشک ماتم ریختند. دیروز خبرگزاری‌های بین‌المللی از برگزاری مراسم عاشورا در آسیا، اروپا، آمریکا و آفریقا خبر دادند.



میلیون‌ها عزادار حسینی از ۵۰ کشور جهان در مراسم عاشورایی کربلای معلی شرکت کردند

عزاداران حسینی در چهارگوشه جهان در سالروز واقعه غمبار عاشورا به یاد سید و سالار شهیدان امام حسین(ع) و یاران باوفای ایشان اشک ماتم ریختند. دیروز خبرگزاری‌های بین‌المللی از برگزاری مراسم عاشورا در آسیا، اروپا، آمریکا و آفریقا خبر دادند. در همین رابطه، مراسم عزاداری سالار شهیدان کربلا حضرت اباعبدالله الحسین (ع) در شب عاشورا با حضور شیعیان و علاقه مندان اهل بیت (ع) در نقاط مختلف اروپا از جمله صربستان، یونان، ایتالیا، انگلیس و اسپانیا برگزار شد.

* بلگراد

در این مراسم کارکنان سفارت و دیگر نهادهای جمهوری اسلامی ایران، ایرانیان مقیم بلگراد، جمعی از دانشجویان و شیعیان صربستان و دیگر کشورهای مقیم صربستان با حضور در حسینیه مدرسه سفارت ایران در بلگراد به عزاداری پرداختند. حجت الاسلام والمسلمین «مرتضی علیزاده نجار» از سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در این مراسم درس‌خوانی به ریشه‌های واقعه جانسوز کربلا پرداخت و بر ضرورت زنده نگه داشتن اهداف نهضت حسینی تاکید کرد. سوگواران حسینی در ادامه این مراسم با نوحه خوانی و سینه زنی به عزاداری پرداخته و در رثای سالار شهیدان اشک ماتم ریختند.

* آتن

مراسم عزاداری شب عاشورای حسینی (ع) با حضور عاشقان سالار شهیدان در سالن اجتماعات پارس در یونان برگزار شد. در این مراسم «بهنام بهروز» سفیر جمهوری اسلامی ایران، کارکنان سفارت و دیگر نهادهای جمهوری اسلامی ایران همراه با خانواده‌های خود، جمعی از دانشجویان ایرانی، تجار، ایرانیان و مسلمانان دیگر کشورهای مقیم یونان حضور داشتند.

* رم

شیفتگان حضرت امام حسین علیه السلام با حضور پر شور خود در آیین عزاداری شب عاشورای سالار شهیدان به نوحه خوانی و سینه زنی پرداختند. این مراسم با حضور شیعیان ایرانی و غیر ایرانی در مجتمع آموزشی شهید باهنر و موسسه اسلامی امام مهدی (ع) در شهر رم برگزار شد. در این آیین سفرای ایران در واتیکان و ایتالیا، کارکنان نهادها و نمایندگی‌های جمهوری اسلامی در این کشور و همچنین دانشجویان، ایرانیان مقیم و شیعیان ایتالیایی حضور داشتند.

* مادرید

کارکنان سفارت ایران در اسپانیا به همراه خانواده‌هایشان، شیعیان مقیم مادرید از ملیت‌های مختلف و بویژه هموطنان ایرانی مقیم این شهر در شب عاشورا، به یاد سید و سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله الحسین(ع) و یاران باوفایش یکپارچه به سوگ نشستند.

* لندن

مراسم عزاداری سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام و اصحاب باوفای ایشان، در شب عاشورای حسینی، با حضور گسترده شیعیان و دوستداران اهل بیت عصمت و طهارت(ع) در مساجد، حسینیه‌ها و تکایای شهرهای انگلیس برگزار شد. هزاران تن از شیفتگان اهل بیت عصمت و طهارت(ع) در شب عاشورا، در مرکز اسلامی انگلیس، مجمع جهانی اسلام، مسجد آیت‌الله خویی، مجمع امام حسین(ع) و مدرسه جمهوری اسلامی ایران در لندن به نوحه خوانی و سینه زنی پرداختند.

* آلمان

مسلمانان آلمان، مراسم عزاداری حسینی را در مسجد امام علی(ع) شهر «هامبورگ» دومین شهر بزرگ این کشور برگزار کردند.

* آمریکا

همزمان با فرارسیدن روز عاشورا صدها تن از شیعیان ساکن شهر "دنور" واقع در ایالت کلرادوی آمریکا در حسینه مرکزی شیعیان این شهر اقدام به برگزاری مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان کردند.

* روسیه

صدها عزادار ایرانی و غیر ایرانی در دو مسجد بزرگ شیعیان مسکو مراسم سوگواری عاشورا را جمعه شب برگزار کردند. در مراسم مسجد خاتم الانبیا(ص) در رزیدانس سفارت جمهوری اسلامی ایران در روسیه شیعیان ایرانی و کشورهای دیگر گرد هم آمدند و پس از ادای نماز جماعت مراسم ویژه سوگواری عاشورایی را برگزار کردند. همچنین حسینه شیعیان مسکو در شب عاشورا شاهد حضور پرشمار مسلمانان روس و جمهوری های آسیای میانه برای شرکت در مراسم سوگواری اباعبدالله حسین (ع) بود.

* سوریه

مراسم عزاداری عاشورای حسینی در شهرک های محاصره شده «فوعه» و «کفریا» در شمال غرب سوریه برگزار شد. مردم محاصره شده در دو شهرک «فوعه» و «کفریا» در استان «ادلب» در شمال غرب سوریه، مراسم عزاداری امام حسین -علیه السلام- در روز عاشورا را برگزار کردند. این مراسم با حضور نیروهای دفاع مردمی این شهرک ها برگزار شد.

* لبنان

منابع لبنانی از برگزاری راهپیمایی بزرگ عزاداران حسینی در منطقه ضاحیه بیروت به مناسبت روز عاشورا خبر دادند. عزاداران حسینی به مناسبت روز عاشورا راهپیمایی بزرگ خود در منطقه ضاحیه واقع در بیروت را برگزار کردند. پیش از این راهپیمایی «سید هاشم صفی الدین» از اعضای ارشد حزب الله لبنان تصریح کرد: شعار «یا زینب» تاکنون پیروزی ها و دستاوردهای خیره کننده ای برای محور مقاومت به ارمغان آورده است. همزمان با این راهپیمایی، مراسم عزاداری اباعبدالله الحسین (ع) در دیگر نقاط لبنان نیز برگزار شد. سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان دیروز به مناسبت روز عاشورا به ایراد سخنرانی پرداخت.

* مصر

وزارت اوقاف مصر مدعی شده برای جلوگیری از بروز احتمالی درگیری میان شیعیان و سلفی ها مسجد رأس الحسین را بسته است. وزارت اوقاف مصر اعلام کرد با توجه به برگزاری مراسم روز عاشورا در مصر تدابیر امنیتی در اطراف مناطق مذهبی به ویژه مسجد رأس الحسین در قاهره اتخاذ شده است. این در حالی است که رهبر جریان صدر ضمن درخواست از الازهر مصر مبنی بر جلوگیری از بسته ماندن مسجد «راس الحسین» در قاهره، این اقدام دولت مصر را دیکتاتوری توصیف کرد. مقتدا صدر در پاسخ به سوال یکی از طرفدارانش درباره بستن مسجد «رأس الحسین» در مصر طی تاسوعا و عاشورای حسینی(ع)، گفت: شتابزدگی مقامات مصری در بستن این مسجد مقدس که به امام عاشقان تعلق دارد، آغاز افول آنهاست همان گونه که پیش از این نیز در تاریخ روی داده است. در این حال، گروهی سلفی در مصر که خود را «نوادگان پیامبر (ص)» می خواند اعلام کرد با اجرای مراسم شیعیان در روز عاشورا مقابله خواهند کرد.

* کویت

مراسم سوگواری عاشورای حسینی در محل اقامتگاه سفیر کشورمان در کویت و با حضور جمعی از ایرانیان مقیم این کشور برگزار شد. شیعیان کویت نیز با حضور گسترده در حسینه ها و اماکن دینی در مناطق مختلف این کشور به یاد امام مظلومشان گریستند و یاد این امام همام را گرامی داشتند.

* افغانستان

مردم شهرهای مختلف کابل با برپایی آیین های عزاداری در خیابان ها و مساجد این کشور عشق و ارادت خود را به حضرت اباعبدالله الحسین (ع) ابراز کردند. در کابل پایتخت افغانستان، مساجد «خاتم النبیین»، «الزهرا»، «ابا صالح المهدی» و «امام زمان (عج)» یکی از شلوغ ترین روزهای خود را پشت سر گذاشتند و شاهد حضور انبوه عزاداران حسینی بودند. «محمد اشرف غنی» رئیس جمهوری افغانستان در اجتماع عزاداران مسجد «امید سبز» در غرب کابل، حضور یافت و برای آنان سخنرانی کرد. «عبدالله عبدالله» رییس اجرایی دولت افغانستان نیز با حضور در جمع گسترده ارادتمندان حضرت اباعبدالله الحسین در مسجد خاتم النبیین به ایراد سخنرانی پرداخت.

* پاکستان

مقامات پاکستانی اعلام کردند، شمار قربانیان حمله انتحاری علیه شیعیان در شمال این کشور به ۲۴ تن رسید. پیش از این مقامات پاکستانی مرگ ۱۶ تن را در جریان این حمله تایید کرده بودند. وزیر بهداشت ایالت سند همچنین اعلام کرد، شماری از مجروحان این حمله بر اثر شدت جراحت جان باخته و اکنون شمار قربانیان این حادثه به ۲۴ تن رسیده است. این در حالی است که در حال حاضر دست کم ۲۰ زخمی در وضعیت بحرانی به سر می برند. پلیس این منطقه تایید کرده است که دست کم شش تن از قربانیان کودک بوده اند. تروریست ها با حمله انتحاری به مراسم عزاداری شهادت امام حسین (ع) در سند پاکستان این فاجعه را رقم زدند.

* بنگلادش

عزاداری روز عاشورا در بنگلادش شاهد حمله تروریستی بود که به شهادت دست کم یک نفر و مجروحیت بیش از ۱۰۰ تن منجر شد. تروریست ها چندین بمب دست ساز به تجمع عزاداران حسینی در بنگلادش پرتاب کردند.

* مالزی

نیروهای پلیس ایالت سلانگور مالزی در شب تاسوعای حسینی به مراسم عزاداری که در حسینه امام رضا(ع) شهر کوالالامپور

برگزار شده بود وارد شدند و حجت الاسلام «حاجی محمد کامل زهیری بن عبدالعزیز» مدیر مراسم و ۱۵ تن از عزاداران را دستگیر کردند. آنها پس از انتقال این افراد به دفتر «سازمان امور دینی ایالت سلانگور آنان را مورد بازجویی قرار دادند. این افراد پس از پایان بازجویی به قید ضمانت آزاد شدند. این اتفاق در حالی رخ داد که شیعیان کوالالمپور مجوزهای لازم برای برگزاری مراسم سوگواری حسینی را از مراجع ذیربط دریافت کرده بودند.

* اندونزی

عزاداران هیأت اباعبدالله(ع) در شهر واناسابا اندونزی، مراسم عاشورا و تاسوعای حسینی را برگزار کردند.

* اوگاندا

همزمان با ایام سوگواری ماه محرم الحرام، مراسم شیرخوارگان حسینی با حضور شیعیان بومی و خوجه، در مسجد خوجه های «کامپالا» پایتخت کشور اوگاندا برگزار شد.